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Fot: UM Dzierżoniów

Działa już Biuro Paszportowe w Biurze Obsługi Klienta dzierżoniowskiego
urzędu. Mieszkańcy Dzierżoniowa i ziemi dzierżoniowskiej nie muszą już
jeździć do Wrocławia czy Wałbrzycha. To spore ułatwienie, ponieważ
wyrobienie paszportu często wiązało się z długim oczekiwaniem w
kolejce.

O jego powstanie miasto zabiegało od pewnego czasu. W tym roku prośba
naszego samorządu spotkała się z aprobatą Dolnośląskiego Urzędu
Wojewódzkiego.

Biuro działa na podstawie porozumienia państwa i samorządu. Po stronie
Dzierżoniowa było przygotowanie odpowiedniego miejsca, zakup sprzętu
sieciowego z oprogramowaniem oraz zatrudnienie pracowników obsługujących
klientów. Dolnośląski Urząd Wojewódzki zapewnił dwa komputery i udostępnił
specjalne łączę, którym przesyłane będą dane. Dziś jest ono testowane przez
pracownika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Jak będzie wyglądać obsługa klienta?

https://www.dzierzoniow.pl/aktualnosci/paszport-wyrobisz-w-dzierzoniowskim-urzedzie


O kolejności obsługi decyduje czas zarejestrowania wizyty w biletomacie
znajdującym w sąsiedztwie Biura Paszportowego (przy Biurze Ewidencji Ludności i
Dowodów Osobistych). Ze względu na duże zainteresowanie usługą prosimy
mieszkańców, by w pierwszych dniach funkcjonowania biura przed przyjściem do
urzędu sprawdzili telefonicznie, czy są jeszcze miejsca na dany dzień. Można to
zrobić pod numerem 74 645 08 13. W pierwszych dniach biuro obsłuży około
30/40 osób dziennie.

Jak złożyć wniosek o paszport?

Należy pobrać bilet z oznaczeniem „P”  wybierając sprawę, której dotyczy wizyta,
następnie poczekać na wywołanie numeru (1 bilet - 1 sprawa jednej osoby)

Niezbędne dokumenty:

wniosek wypełniony drukowanymi literami (specjalne druki są do pobrania w
Biurze Obsługi Klienta – nie ma możliwości druku z internetu)
wydrukowane potwierdzenie uiszczenia odpowiedniej opłaty
Opłaty można dokonać wyłącznie na konto Dolnośląskiego Urzędu
Wojewódzkiego we Wrocławiu: nr konta - 41 1010 1674 0005 9222 3100
0000, w tytule przelewu należy wpisać imię i nazwisko, oraz dopisać „opłata
paszportowa”
jedno zdjęcie do paszportu (nie może być starsze niż 6 miesięcy)
dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się o paszport (ważny
dowód osobisty lub paszport)
poprzednio posiadany paszport

Opłaty paszportowe:

140 zł – osoby dorosłe
70 zł – dzieci od 13. do 18. roku życia
30 zł – dzieci do 13. roku życia
brak opłaty – osoby po ukończeniu 70. roku życia

Ulgowa opłata paszportowa (50%) przysługuje:

studentom i uczniom, którzy ukończyli 18. roku życia
emerytom i rencistom
osobom niepełnosprawnym



kombatantom
osobom przebywającym w domach pomocy społecznej lub zakładach
opiekuńczych
osobom posiadającym Kartę Dużej Rodziny
(można skorzystać tylko z jednego rodzaju ulgi na podstawie
potwierdzającego to dokumentu)

Paszport dla osoby małoletniej

do 5. roku życia nie wymaga się obecności dziecka
od 5. do 18. roku życia wymagana obecność dziecka przy składaniu wniosku
przy składaniu wniosku wymagana obecność obojga rodziców
paszport dla dziecka odbiera jeden z rodziców legitymując się ważnym
dowodem osobistym lub paszportem


